
 

 

UCHWAŁA NR LXX/420/2024 

RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U.2023.40 t.j. z dnia 2023.01.05) oraz w związku z art. 6n, art. 6m ust. 1a i 1b  ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U.2024.399 t.j. z dnia 2024.03.18) 

Rada Gminy Chrzypsko Wielkie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Chrzypsko Wielkie według 

wzoru ustalonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości, którzy deklarują opłatę za więcej niż jedną nieruchomość, zobowiązani są 

dla każdej nieruchomości złożyć odrębną deklarację, o której mowa w § 1. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w siedzibie Urzędu 

Gminy Chrzypsko Wielkie, nadać w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1640 ze zm.). lub za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej (ePUAP). 

§ 4. Deklaracje składane za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP) sporządza się w formacie danych XML. 

§ 5. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracjach składanych za pośrednictwem elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) jest zgodny z układem informacji i powiązań między nimi 

zawartym we wzorze formularza określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 6. Złożenie informacji lub deklaracji za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej (ePUAP) wymaga użycia kwalifikowanego podpisu elektronicznego, podpisu osobistego lub 

podpisu zaufanego. 

§ 7. Składanie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej odbywa się w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz zapewniający 

ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

§ 8. Deklaracje, o których mowa w § 1 należy składać w terminach określonych w art. 6m ust. 11 pkt 1-2, 

art. 6m ust. 2 oraz art. 6m ust. 5 pkt 1-2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U.2024.399 t.j. z dnia 2024.03.18 z późn.zm.) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrzypsko Wielkie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4586



§ 10. Traci moc uchwała nr XXVI/172/2020  Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właściciela nieruchomości położonych na obszarze gminy Chrzypsko Wielkie. 

§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Mariusz Kamyszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4586



Załącznik do uchwały Nr LXX/420/2024 

Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

PESEL 1) / NIP 2 
             

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024, 

poz. 399) 
 Składający:           Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
Miejsce składania: Wójt, Burmistrz, Prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce położenia nieruchomości 
Termin składania:  W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji  oraz w 

terminie do 6 miesięcy od śmierci mieszkańca 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  
URZĄD GMINY CHRZYPSKO WIELKIE 
UL. GŁÓWNA 15 
64-412 CHRZYPSKO WIELKIE 

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

2. Rodzaj deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□ Deklaracja składana po raz pierwszy (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty) 
Zmiana danych zawartych w deklaracji : 
□ Zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty 3) 
□ Zmiana danych spowodowana śmiercią mieszkańca 4) 
□ Ustanie obowiązku uiszczania opłaty 5) 
□ Deklaracja korygująca 6) 
Data zmiany danych zawartych w deklaracji  

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□ właściciel, współwłaściciel □ posiadacz 
□ użytkownik wieczysty □ najemca , dzierżawca 
□ jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie □ inny podmiot 

D. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
D.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
□ osoba fizyczna □ osoba prawna □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

5. Nazwisko 1)/ Nazwa pełna 2) 

6. Imię pierwsze, imię drugie 1) 

 
7. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) 1) 8. Imię ojca 1) 9. Imię matki 1) 

D.2 ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY  
10.Kraj 11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina 14. Ulica 15. Numer domu 16. Numer lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 20. Telefon 6) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4586



E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTOREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Wypełniać jeśli adres nieruchomości inny niż podany w punkcie D.2 
 

21. Gmina 22. Ulica 23. Numer domu 24. Numer lokalu 

25. Nr ewidencyjny w rejestrze gruntów: 26. Miejscowość 

  

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Oświadczam, iż nieruchomość jest nieruchomością zabudowaną budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym, wyposażoną w przydomowy kompostownik i 

kompostowane są w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

27. □ TAK □ NIE 

WYLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 

Liczba osób 

zamieszkujących 

nieruchomość 

wskazaną w części 

E deklaracji 

Miesięczna stawka 

opłaty za osobę 

zamieszkującą 

nieruchomość 

(stawka wynikająca 

z odrębnej uchwały 
rady gminy) 

Kwota przysługującego zwolnienia z 

części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Wysokość 

miesięcznego 

zwolnienia 

(iloczyn wartości 

pól 28 i 30) 

Miesięczna kwota opłaty 

(iloczyn wartości pól 28 i 29, 

pomniejszony o wartość pola 
31) 

28. 29. 30. 31. 32. 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

 
33. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 34. Imię 35. Nazwisko 36. Podpis (pieczęć) składającego deklarację 

H. ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ podatkowy)  
37. Identyfikator 38.Uwagi organu 

39. Data (dzień - miesiąc - rok) 40. Podpis przyjmującego formularz 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j.Dz. U. z 2023 r., 

poz. 2505 ze zm.). 

Objaśnienia: 

1. Dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną. 

2. Dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (nie dotyczy zmiany danych wynikających ze śmierci mieszkańca). 

4. W przypadku śmierci mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia (art. 6m ust.5 

pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

5. W przypadku zaprzestania powstawania odpadów np. na skutek czasowego opuszczenia nieruchomości, 

właściciel ma prawo do złożenia nowej deklaracji w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty; 

w przypadku powrotu do nieruchomości jej właściciel jest obowiązany złożyć nową deklarację wypełniając 

wszystkie wymagane pola. Zaznaczając ten punkt nie wypełnia się deklaracji w części F. 

6. Właściciel nieruchomości może złożyć deklarację korygującą w przypadku zmiany danych nie będących 

podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiana nazwiska, adresu 

zamieszkania), a także w przypadku konieczności zmiany uprzednio złożonej deklaracji wynikającej np. 

z zaniżenia lub zawyżenia opłaty, błędów rachunkowych i oczywistych pomyłek. 

7. Pole nieobowiązkowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4586



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO) 

informujemy, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Chrzypsko Wielkie, reprezentowana przez Wójta, 

z którym można się kontaktować: 

a.na adres siedziby Administratora: Urząd Gminy, ul. Główna 15, 64-412 Chrzypsko Wielkie, 

b.pod nr tel.: +48 61 29 51 011 lub fax: +48 61 62 10 890 

c.na adres poczty elektronicznej: urzad@chrzypsko.pl  

2. Z Inspektorem ochrony danych osobowych można się kontaktować: 

a.na adres siedziby Administratora: Urząd Gminy, ul. Główna 15, 64-412 Chrzypsko Wielkie, 

b.pod nr tel.: +48 602 24 12 39 

c.na adres poczty elektronicznej: kontakt@smart-standards.com albo sekretariat@smart-standards.com  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów 

komunalnych, w tym naliczania, pobierania i egzekucji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4. Podstawę prawną przetwarzania Państwa danych osobowych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku 

z przepisami szczególnymi dotyczącymi obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

realizacją obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na podstawie ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. 2024.399 t.j.), ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (Dz.U. 2023.2383. 2760 t.j.), ustawy z dnia z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 2023.2505.2760 t.j.) oraz Kodeksu postępowania administracyjnego oraz 

przepisów wykonawczych do w/w aktów prawnych w celach realizacji obowiązków Administratora danych, w tym 

egzekucji zobowiązań. 

5. W przypadku dobrowolnego udostępniania przez Państwa danych osobowych innych niż wynikające  

z obowiązku prawnego, podstawę legalizującą ich przetwarzanie stanowi wyrażona zgoda na przetwarzanie Państwa 

danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 

6. Państwa dane osobowe mogą być udostępnianie podmiotom, które przetwarzają dane osobowe Administratora na 

podstawie zawartych z nim umów powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

7. Administrator może zostać zobowiązany na podstawie przepisów prawa do przekazania Pani/Pana danych 

osobowych organom administracji publicznej; sądom i prokuraturze; komornikom sądowym; państwowym  

i samorządowym jednostkom organizacyjnym.  

8. Przysługują Państwu następujące prawa: prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii, prawo 

do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, prawo ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) - prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem, jak również prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (punkt 13). 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku nie podania danych 

osobowych nie będą mogły zostać zrealizowane obowiązki wynikające z podpisania Deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niedopełnienie obowiązku ustawowego może skutkować odpowiedzialnością 

karno-skarbową. 

10. Dane zgromadzone w formie pisemnej są przetwarzane zgodnie z klasyfikacją wynikającą z jednolitego 

rzeczowego wykazu akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów obsługujących te organy i związki na 

podstawie przepisów rozporządzenia Prezesa RM z dnia 18 stycznia 2011r. Dz.U. Nr 14, poz. 67)  i przechowywane lat 

10. W odniesieniu do danych gromadzonych w formie elektronicznej Administrator stosuje odpowiednie środki 

techniczne, operacyjne i organizacyjne. 

11. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego/do 

organizacji międzynarodowej.  

12. Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany (w tym w formie profilowania), 

tak aby w wyniku takiego zautomatyzowanego przetwarzania mogłyby zapadać jakiekolwiek decyzje. 

13. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00. Zgłoszenia naruszenia ochrony danych można 

dokonać w sposób opisany na stronie https://www.uodo.gov.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4586


		2024-05-07T12:48:00+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




